
VICESINDACO P
SINDACO A

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 17:15, nella consueta
sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor DI NICOLA MARCO in qualità di VICESINDACO Ass. esterno constatato che gli
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare
sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  18   Del  27-02-20

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO AVV. CLAUDIO IACONI INDICATO
DALLA SARA ASSICURAZIONI S.P.A. AVVERSO NUOVO ATTO
DI CITAZIONE PER IL SINISTRO N. 1318587100139 SIG.RA
DURANTE ELVIRA

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso
che in data 14.11.2018 l’Avv. Eugenio Felice, in nome e per conto della Sig.ra-
Durante Elvira inviava a codesto Ente una richiesta di risarcimento danni per un
sinistro stradale avvenuto il 14.10.2018;
che prontamente l’Ente inoltrava la nota sopra citata al Broker dell’Ente con-
preghiera di informare la compagnia assicurativa e di effettuare le opportune
verifiche del caso;
che la Sara Assicurazioni, società che assicurava l’Ente al momento del sinistro,-
comunicava di non poter procedere al risarcimento del danno in quanto nessuna
responsabilità ex art. 2051 c.c. può essere attribuita all’Ente;
che anche l’invito a concludere una convenzione di negoziazione assistita-
dell’11.01.2019 a firma dell’Avv. Eugenio Felice acquisito al protocollo
comunale in data 16.01.2019 al n. 355, è stato declinato dall’Ente;
che con atto di citazione, assunto al protocollo generale dell’Ente al n. 1427 del-
20.02.2019, l’Avv. Eugenio Felice del foro di Teramo per conto della Sig.ra
Durante Elvira conveniva in giudizio il Comune di Torricella Sicura dinanzi al
Tribunale di Teramo per il sinistro in esame;
che l’udienza per la comparizione delle parti è stata indicata da parte attrice nel-
giorno 20.06.2019 ore di rito dinanzi al Giudice Istruttore con l’invito a
costituirsi nel termine di almeno 20 giorni prima della suddetta udienza ai sensi
del combinato disposto di cui agli artt. 166 e 167 del Codice di Procedura
Civile;
che per il sinistro n. 1318587100139 è stata chiamata in causa la compagnia-
Sara Assicurazioni agenzia di Pistoia, per conto del Comune di Torricella
Sicura, in  forza del contratto in essere della per la RCT al momento della
vicenda;
che il liquidatore Bastianelli Giuliano, in merito al sinistro menzionato, ha-
comunicato con nota del 20/05/2019 prot. 3888, che in funzione della notifica
ricevuta, la stessa si costituirà in giudizio tramite il proprio legale, Avv. Claudio
Iaconi del foro di Teramo;
che con Delibera di Giunta n. 51 del 23/05/2019 l’Amministrazione ha-
incaricato l’Avv. Claudio Iaconi così come indicato dalla Sara Assicurazioni
S.p.A. per il sinistro in parola;
che l’attore non ha provveduto all’iscrizione della causa a ruolo pertanto-
l’udienza prevista il 20/06/2019 non si è tenuta;
che con nuovo atto di citazione, assunto al protocollo generale dell’Ente al n.-
8626 del 04.12.2019, l’Avv. Eugenio Felice del foro di Teramo per conto della
Sig.ra Durante Elvira conveniva in giudizio il Comune di Torricella Sicura
dinanzi al Tribunale di Teramo;
che l’udienza per la comparizione delle parti è stata indicata da parte attrice nel-
giorno 08.04.2020 ore di rito dinanzi al Giudice Istruttore con l’invito a
costituirsi nel termine di almeno 20 giorni prima della suddetta udienza ai sensi
del combinato disposto di cui agli artt. 166 e 167 del Codice di Procedura
Civile;
che con nota del 27/02/2020 prot. 1672 la Mediass, broker assicurativo-
dell’Ente, comunica che la Sara Assicurazioni ha incaricato nuovamente l’Avv.
Claudio Iaconi per il sinistro in esame;

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 27-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Atteso che l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno, al fine di tutelare gli
interessi del Comune, costituirsi in giudizio avverso il nuovo atto di citazione
notificato;
Ritenuto necessario ed opportuno affidare l’assistenza legale all’Avv. Claudio Iaconi,
per le motivazioni sopra esplicitate;
Alla unanimità di voti espressi come per legge;

DELIBERA

Di approvare la narrativa che precede la quale è da intendersi parte integrante e1.
sostanziale del presente deliberato;
Di prendere atto della citazione promossa dall’Avv. Eugenio Felice per conto2.
della Sig.ra Durante avverso la richiesta di risarcimento per il sinistro del
14.10.2018;
Di affidare nuovamente l’incarico all’Avv. Claudio Iaconi del foro di Teramo3.
con studio legale in Via Galilei n. 236/a Giulianova (TE);
Di autorizzare il Sindaco a sottoscrivere la procura di incarico e eventuali atti4.
successivi;
Stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, il presente atto viene5.
dichiarato immediatamente esecutivo ai sensi di legge.

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 27-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to DI NICOLA MARCO F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N 80 e per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);

Torricella Sicura, li 03-03-2020           

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  03-03-2020                      
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 03-03-2020 al 18-03-2020 .

Torricella Sicura, li 03-03-2020                      

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 18 del 27-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


